
pag. 1 di 3CONVEGNO “LE INSIDIE DELLA VITA NASCENTE” 15-15 SETTEMBRE - LIQUIDAZIONE SPESE PRIMA
TRANCHE

DELIBERAZIONE n°1260 del 17.11.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che nelle more dell’approvazione del Piano Formativo Aziendale secondo le
nuove disposizioni di cui alle deliberazioni RAS n° 72/73 del 19/12/2008 e n° 48/8 del
27/10/2009 si è resa indifferibile la realizzazione di determinate attività formative;

CHE l’ U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia ha rappresentato l’esigenza di realizzare un
attività formativa con tematiche riguardanti il parto pretermine, gli stati trombofilici della
gravidanza, analgesia ostetrica, il danno cerebro-fetale la rianimazione neonatale da
organizzarsi in collaborazione con la U.O. Formazione Ospedaliera ;

CHE pertanto si è convenuto di organizzare il convegno denominato “Le insidie della vita
nascente” in data il 15 e 16 giugno 2011;

CHE il convegno di che trattasi si è regolarmente svolto presso l’Auditorium del Museo del
Costume a Nuoro con la partecipazione di 118 discenti, tra cui varie specialità mediche:
anatomo-patologi, anestesisti, ematologi, ginecologi, neonatologi, neuropsichiatri, medici
specializzandi, ostetriche, avvocati provenienti della Asl Nuoro e da altre ASL del territorio
nazionale;

DATO ATTO che per il buon esito della formazione si è resa necessaria la presenza di n. 37
tra relatori e moderatori provenienti da varie Università Italiane e Sarde;

CONSIDERATO che per la buona riuscita dell’iniziativa formativa si è reso necessario il
pagamento dei servizio alberghieri, pasti e transfert dei docenti e moderatori;

CHE le rilevanza dell’evento ha garantito l’accesso a pagamento n. 60 partecipanti esterni
per un totale incassato di € 8.650,00

CONSIDERATA la particolare iniziativa e l’affluenza di molti partecipanti per la gestione della
Segreteria è stato necessario l’apporto di personale interno ed esterno per la segreteria
organizzativa dell’evento;

VISTO l’unito allegato contenente il dettaglio delle prestazioni e spese facente parte
integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei fornitori e docenti avendo acquisito il
DURC ove richiesto;

OGGETTO: CONVEGNO “LE INSIDIE DELLA VITA NASCENTE” 15-16 SETTEMBRE
2011 - LIQUIDAZIONE SPESE PRIMA TRANCHE.



pag. 2 di 3CONVEGNO “LE INSIDIE DELLA VITA NASCENTE” 15-15 SETTEMBRE - LIQUIDAZIONE SPESE PRIMA
TRANCHE

VISTO il D.lgs 165/2001 aggiornato alla L. 133/08

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale, in conformità alle
disposizioni stabilite dalla direttiva aziendale sulla “Predisposizione e adozione dei
Provvedimenti” (approvata con deliberazione n. 941 del 17.06.2010);

VISTO il D.lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario resi ai
sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro il Dott. Antonio Maria Soru;

PER i motivi esposti in premessa

DELIBERA

a) di procedere alla liquidazione e al pagamento della somma complessiva di
€ 12. 301,36 ai fornitori di cui all’unito allegato;

b) di imputare la spesa complessiva di €12.301,36 IVA compresa, così suddivisa €
8.707,02 sul conto n. 0506030205; € 500,00 sul conto n. 0506030201; € 2033,90
sul conto 0506010113; € 475,80 sul conto n.0501030401; € 585,64 sul centro di
costo 0506010119 del centro di costo formazione GAGST 0901 sui fondi del bilancio
di previsione 2011;

c) di dare atto che le spese del presente provvedimento faranno carico sulle somme
incassate di € 8.650,00 fino alla capienza;

d) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte propria di
competenza il Servizio Bilancio e l’U.O. Formazione Ospedaliera;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Caterina Capillupo

Estensore della delibera
f.to Dott.ssa Maria Teresa Selloni



pag. 3 di 3CONVEGNO “LE INSIDIE DELLA VITA NASCENTE” 15-15 SETTEMBRE - LIQUIDAZIONE SPESE PRIMA
TRANCHE

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 17.11.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


